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OŚWIADCZENIE 

Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania w sprawie aktów homofobii w Gdańsku. 

 

Wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec trwającej na terenie Gdańska kampanii pt. Stop pedofilii, 

która w zamierzony sposób propaguje fałszywe przekonania jakoby istniał związek pomiędzy 

orientacją homoseksualną oraz edukacją na temat seksualności człowieka a pedofilią. 

 

Z całą mocą pragniemy podkreślić, że jest to akcja mająca na celu wykorzystanie mechanizmu 

dezinformacji do rozpowszechniania wśród mieszkańców Gdańska kłamstw i uprzedzeń wobec osób 

homoseksualnych. Kampania ma na celu przerzucenie odpowiedzialności za realny, poważny, wciąż 

nierozwiązany problem pedofilii w Polsce na osoby z grupy mniejszościowej i dyskryminowanej, czyli 

osoby homoseksualne. W naszej opinii spowoduje to eskalację aktów agresji i jawnej homofobii 

wobec osób LGBT.  

 

Jako Gdańska Rada ds. Równego Traktowania wspieramy wszelkie działania, których celem jest 

ochrona dzieci przed pedofilią. Jednym z nich jest rzetelna edukacja seksualna, która nie tylko 

opóźnia wiek inicjacji seksualnej młodzieży, ale również uczy dzieci i młodzież asertywności w bliskich 

relacjach oraz co najważniejsze- rozpoznawania i obrony swoich granic w przypadku zachowań 

pedofilskich.  

 

Zwracamy się do mieszkańców i mieszkanek Gdańska o zgłaszanie zauważonych w naszym mieście 

aktów homofobii, w tym wspomnianej akcji. W tym celu: (opracowanie: adw. Katarzyna Warecka)  

 Zadzwoń pod numer 112 i poprosić o interwencję Policję. Wówczas: 
o przedstaw się,  
o poinformuj o banerze, nagraniu z głośników,  
o podaj dokładną lokalizację,  
o poinformuj, że Prokuratura Rejonowa Gdańsk Śródmieście prowadzi postępowanie w 

tej sprawie o przestępstwo zniesławienia z art. 212 kodeksu karnego, pod sygn. akt PR 
I DS 597/2019,  

o poproś o interwencję funkcjonariuszy Policji na miejscu, poinformuj, że czujesz się 
znieważony przez ten przekaz i chcesz zgłosić przestępstwo.  

 Udokumentuj zdarzenie. Wówczas: 
o zapamiętaj miejsce i dokładny czas zdarzenia,  
o zrób zdjęcia i nagraj film,  
o przekaż te informacje Radzie ds. Równego Traktowania (wklej pod tym postem, albo 

wyślij wiadomość).  

Powołując się na zapisy gdańskiego Modelu na rzecz Równego Traktowania, zwracamy się również 

z prośbą do służb, Policji oraz Straży Miejskiej o podjęcie wszelkich możliwych działań w 

zakresie ich kompetencji dla przeciwdziałania propagowaniu fałszywych i obraźliwych treści w 

przestrzeni miejskiej.  

 

W sprawach dotyczących przestępstw związanych z pedofilią należy kontaktować się z Fundacją 

Dajemy Dzieciom Siłę. Uruchomiony został również telefon zaufania dla ofiar molestowania 

seksualnego Zranieni w Kościele (800-280-900, czynny w każdy wtorek w godz. 19.00-22.00)  

 

Członkowie i członkinie Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania  
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